
Tervetės nykštukų pasaulis ir Smėlio
skulptūrų parkas (1d.)
Programa
  Ryte išvykstame iš Lietuvos. Vykstame į Tervetės gamtos parką* - tai staigmenų kupinas pasakų
miškas ir viena mėgiamiausių turizmo vietų Latvijoje. Tėrvetėje įrengtos medinės skulptūros ir
pėsčiųjų takai, tiltai ir trilteliai, kurie per Tėrvetės upės slėnį lankytojus nuveda į latvių rašytojos
Anos Brigaderės pasakų karalystę. Labiausiai pamėgtos parko vietos – tai Pasakų miškas, Žaidimų
aikštelė ir Nykštukų miškas. Pasakų miške galima sutikti ne tik medinėmis skulptūromis atgimusius
rašytojos A. Brigaderės pjesių veikėjus – Nykštuką ir Lutausį, Miško karalių ir jo dvarą, Anelę su
draugėmis, taip pat "gyvus" pasakų veikėjus: girios nykštukus, Šilo raganaitę, Princesę ir šykštuolį.
Nykštukų miške – viskas nykštukų dydžio, mediniai nameliai, lentpjūvė, malūnas ir kiti statiniai yra
jų dydžio, todėl į juos patekti gali tik vaikai. Pasakų miške vinguriuoja Miško motinos takas, palei jį
įrengti  spalvingi  stendai  ir  skulptūras,  kurie  supažindina  su  procesais,  vykstančiais
gamtoje.  Pasigrožėsite  nuostabiais  Tervetės  upės  slėnio  vaizdais  ir  daugiau  nei  300  metų
žaliuojančiu pušynu užkopę į vieną didžiausių medinių apžvalgos bokštų Latvijoje. Čia įdomu viskas:
grybai, uogos, medžiai, medinės kiškio, voverės, bebro ir kitos skulptūros. Parko takeliais patogu
važiuoti dviračiais, eiti pėsčiomis, na, o jei kojos nuo nuotykių pavargo, į pagalbą skuba žaliasis
Pasakų traukinukas - visų vaikų džiaugsmas. Išalkę galės pasistiprinti miško kavinukėje. Gamtos
parkas Tervetėje – tai geriausia ir draugiškiausia vieta šeimai su vaikais ir tiems, kurie į pasaulį
sugeba žvelgti vaiko akimis, džiaugdamiesi gamtos ir pasakos žaismu.   Važiuojame į Žiemgalos
sostinę – Jelgavą. Apžvalginės ekskursijos pėsčiomis po miestą metu sužinosite pačius įdomiausius
miesto  kūrimosi,  augimo  įvykius.  Praeisime  Mytavos  tiltą,  jungiantį  miesto  centrą  su  Pašto
sala. Pašto saloje grožėsimės tarptautinio smėlio skulptūrų parko* kūriniais. Kasmet vykstantis
festivalis  yra  vienas  gražiausių  ir  didžiausių  vasaros  kultūrinių  renginių  Latvijoje.  Šiemet
skulptūromis galėsime grožėtis iki spalio mėnesio. Virš 20 pasaulyje pripažintų skulptorių kurs
smėlio skulptūras panaudodami tonas smėlio. Festivalio metu vyks įvairių Latvijoje ir Baltijos šalyse
žinomų menininkų koncertai, veiks smėlio skulptūrų dirbtuvės vaikams. Be to, bus galimybė stebėti
skulptūrų kūrimo procesą. Kupini įspūdžių vėlai vakare grįžtame į Lietuvą.


